
 

臨床一般部門 

 
平成 27 年 7 月 21 日  

会  員  各  位  一般社団法人    

福井県臨床検査技師会 
   臨床一般部門 
部門長 増永 慎也 

一般検査研修会のお知らせ 

拝啓 
 
 時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご 
 
理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、第 3回目の一般検査研修会を下記の日程で開催します。今回の研修会は、尿沈渣成分の 
 
鑑別シリーズ第 2回目としまして、尿細管上皮細胞とその他の上皮細胞、円柱類について行いたい 
 
と思います。尿細管上皮細胞は、上皮細胞の中でも鑑別が難しいため、この研修会を通して少しで 
 
も学んでいただきたいと思います。 
 
日頃、鏡検する機会の少ない方からベテラン技師まで気軽に学んでいただきたいと思います。 
 
 ご多忙のことと存じますが、お誘い合わせのうえ多数参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日 時  ：  平成 27 年 9 月 11 日（金） 18:30～20:30 
 

2. 会 場 ：  福井県済生会病院 本館 2階 医師会交見室 

 
3. 内 容  ：  「 ～ 尿沈渣成分を鑑別しよう ～ 第 2 回 」 

 

     ① 尿細管上皮細胞、その他の上皮細胞 

        講師 ： 福井済生会病院 検査部  眞下 佑太 技師 

 

     ② 円柱類 

        講師 : 福井大学医学部附属病院 検査部  増永 慎也 技師 

 

 

＊当日は日臨技会員の確認を行います。 
会員証を忘れた場合には、研修会参加費（福臨技のみ：500円、非会員（申請中
を含む）：1000 円）を戴く場合もございますので、日臨技（福臨技のみの方は福
臨技）会員証を必ずご持参ください。 

 

《責任者》臨床一般部門 部門長  増永慎也 

連絡先 ： 福井大学医学部附属病院検査部 TEL（0776）61 – 8465（直通）  

〔生涯教育 専門 －  20 点〕 


